²³⁶ Apograph: Riga, LVVA, 4038-2-297, fol. 245^r (liber 5,216).

Stephanus)²³⁷ quam pavere.²³⁸ Ita et nos et quicunque ubicunque sumus, quisque suos patimur manes.²³⁹ Tamen bene de nobis spero. Iis quos tu amas, salutem nuncio. Vale in Orissoviano 29 Junii 1609.

41. 4 August 1609 (from Horyszów to Zamość)

David Hilchen to Adam Burski²⁴⁰

ADAMO BURSIO
Professori Samoscensi
Magnifice Domine, Amice honorande

Cum hoc genus officii quod ab occupatissimo viro vix praestari potuisset in corrigendis istis, quos miseram versiculis, magnum caepi voluptatem: majorem, quod ad proximum diem Jovis te mihi sistere velis. Si excitabis me, ad habendum parem erga te benevolentiam et te verum Sechinii successorem²⁴¹ in me amando praestabis. Inconsiderate autem viderer mihi facturus si in tanta carminis brevitate omitterem ultimum distichon, praesertim cum illud me non omissurum ita rogatus promiserim.²⁴² Gratissimum igitur scito mihi rem te facturum, si Sophiae Suadelam addi carmini promiseris. Scio dissimilem illum tui, imo suiipsius esse. Sed ratio habenda est meae constantiae, ne aliud illi ostendisse, aliud fecisse videar. Quod te non invitum mihi commissurum spero. Vale in Orissoviano 4 Augusti 1609.

42. 11 July 1609 (from Horyszów to Zamość)

David Hilchen to Jan Sechinius²⁴³

Epistola tua fuit mihi iucundissima. Verum incussit mihi pudorem: propterea quia plura mihi adscripsisti, quam praestare possum. Amorem in ea tuum agnosco, non iudicium. Ut ut sit gratias ago, quas Epistola pro te a me ad Praesulem patriae tuae²⁴⁴ scripta, cras referet. In ea minus tibi non tribuisse, quam in te esse, experietur. Haec

²³⁷ *Rex Stephanus*] Stephen Báthory, the King of Poland 1578–1586.

²³⁸ *Melius est cavere quam pavere*] cf. Publius Syrus, *Sententiae Balbi* 115: “Melius cauere est quam pauere instantia.”

²³⁹ *quisque suos patimur manes*] cf. Verg., *Aen.* 6,743.

²⁴⁰ Apograph: Riga, LVVA, 4038-2-297, fol. 251^r (liber 5,235).

²⁴¹ Cf. for the pun: David Hilchen to Jan Sechinius, 13 September 1608; also n. 182.

²⁴² The last known poems by Hilchen were already printed before that letter in *Vita illustris*. Cf. Hilchen, *Sub velis poeticis*, pp. 218–223.

²⁴³ Apograph: Riga, LVVA, 4038-2-297, fol. 246^r (liber 5,219).

²⁴⁴ *ad praesulem patriae tuae*] an unidentified person.

coram. En currum cum equis. Cras te et Dominum Bursium expecto. Siemcovium²⁴⁵ non excludo. Madalenscium²⁴⁶ adducito. Omnes grati eritis; quotquot veneritis. De- deram Wegrzinovio²⁴⁷ ad tempus Mynsingerum ut eo uteretur.²⁴⁸ Indignus autem mea salutatione. Tu quaeso omnem adhibe diligentiam, et si opus sit, dextram admove, ut iste liber (folii formam habet) ad me redeat.